
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

26.12.2017 № 11/7
О дополнительных работах по многоквартирным
домам, не включенным в краткосрочный план
реализации в 2018-2020 годах региональной
программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории
города Москвы, расположенных на территории
муниципального округа Гагаринский в городе
Москве

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», в связи с
обращениями жителей Гагаринского района в Совет депутатов Гагаринского
района о неудовлетворительном состоянии отдельных систем
многоквартирных домов Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Направить запрос в Департамент Капитального ремонта, Фонд
Капитального ремонта города Москвы с предложением о включении
дополнительного списка адресов в краткосрочную программу капитального
ремонта 2018-2020 согласно Приложению 1, (обращения жителей приложить
к письму) или рассмотреть перенос сроков на более ранние по данным видам
работ.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com/
http://www.gagarinskoe.com/
http://www.gagarinskoe.com/
http://www.gagarinskoe.com/
http://www.gagarinskoe.com/


Приложение к решению
Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 26.12.2017 № 11/7

Руководителю Департамента капитального
ремонта города Москвы
Елисееву Алексею Андреевичу

Генеральному директору Фонда
капитального ремонта многоквартирных
домов города Москвы
Кескинову Артуру Львовичу

Обращение
В связи с неоднократными обращениями жителей Гагаринского района

о неудовлетворительном состоянии отдельных систем многоквартирных
домов Гагаринского района просим рассмотреть возможность включения
дополнительных адресов Гагаринского района в краткосрочную программу
капитального ремонта 2018-2020 или перенести указанные ниже плановые
работы по капитальному ремонту этих домов на ближайшее время по
следующим адресам и видам работ:

1. Ленинский проспект, д. 64/2
 Ремонт внутридомовых систем электроснабжения
 Ремонт внутридомовых систем водоотведения (канализация) (стояки)
 Ремонт внутридомовых систем (канализация) (выпуски и сборные

трубопроводы)
 Ремонт или замена мусоропровода

2. Молодежная д.4
 Замена оконных блоков, расположенных в помещениях общего

пользования
 Ремонт внутридомовых систем теплоснабжения (разводящие

магистрали)
 Ремонт внутридомовых систем электроснабжения

Ответ просим направить в установленные законодательством сроки на
электронную почту mo_gagarin@mail.ru, копию направить по адресу: 119296,
г. Москва, Университетский проспект, дом 5.

mailto:https://mail.yandex.ru/lite/compose?to=mo_gagarin@mail.ru


Приложение №1 к Приложению к решению Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский от 26.12.2017 № 11/7



Приложение № 2 к Приложению к решению Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский от 26.12.2017 № 11/7
























	Генеральному директору Фонда 
	капитального ремонта многоквартирных 
	домов города Москвы
	Кескинову Артуру Львовичу

